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Direction générale de I’agriculture, de la viticulture
et des affaires vétérinaires

DGAV-DAGRI

Avenue de Marcelin 29
Case postale

N\ CH - 1110 Morges

Les taux sont calculés sur un montant/coiit subventionnable qui varie selon chaque projet.
L’intérét agricole est prépondérant. Liste non exhaustive. Taux indicatifs (taux maximaux

applicables).
Bases légales :

BAREME POUR

FIXER LE TAUX DES

SUBVENTIONS VD

Etat au 25.02.2019

e Loi du 29 novembre 1961 sur les améliorations fonciéres (LAF ; RSV 913.11)
o Réglement du 1er juillet 2009 fixant les mesures financiéres en faveur des améliorations fonciéres
(RMFAF ; RSV 913.11.2)

Génie rural, génie civil et viabilités

Plaine

ZC + ZMI

ZM Il a IV, estivages

Plaine

Entreprises individuelles

Chemins

Electricité

Eau

Chemins

Electricité

Eau

Chemins

Electricité

Eau

Entreprises collectives

R.P. agricole

R.P. viticole

R.P. viticole (en terrasses dans un site
protégé)

Travaux aprés réunion parcellaire
Assainissement

Assainissement avec pompage
Adduction d'eau et électrification
Construction et réfection de chemins

Construction et réfection de chemins viticoles

30 %
30 %
20 %
30 %
40 %
30 %
35 %
40 %
30 %

33 %
35 %

37 %

31 %
30 %
40 %
30 %
30 %
35 %

Contact
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV

DGAV
DGAV

DGAV

DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
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Direction générale de I’agriculture, de la viticulture
et des affaires vétérinaires

DGAV-DAGRI

Avenue de Marcelin 29
Case postale
CH - 1110 Morges

Entreprises collectives
R.P.
Travaux aprés réunion parcellaire
Chemins - art. 11.1 OAS/ EC
Chemins - art. 11.2 OAS / EC d'envergure
R.P.
Travaux apres réunion parcellaire
Chemins - art. 11.1 OAS/EC
Chemins - art. 11.2 OAS / EC d'envergure
R.P.
Chemins - art. 11.1 OAS / EC
Chemins - art. 11.2 OAS / EC d'envergure
Chemins
Adduction d'eau et électrification

Production d'électricité

BAREME POUR

FIXER LE TAUX DES

SUBVENTIONS VD

36%
34%
42%
45%
44%
42%
42%
45%
50%
53%
50%
53%
40 %
40 %

Etat au 25.02.2019

Contact
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
DGAV
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DGAV-DAGRI

canton de
~Vau

Case postale

Avenue de Marcelin 29

CH - 1110 Morges

Batiment ruraux et filieres

Direction générale de I’agriculture, de la viticulture
et des affaires vétérinaires

BAREME POUR

FIXER LE TAUX DES

SUBVENTIONS VD

Etat au 25.02.2019

Elément Plaine ZC,ZM 1 a IV, estivages Contact
en CHF en CHF
Construction rurale
3’000/ UGB Contribution fédérale x 2
Vaches laitiéres max 20% du cout max 30% du colt OCA
subventionnable subventionnable
Autre bétail - bovins 2’200/ UGB Contribution fédérale x 2
. L ’ max 20% du colt max 30% du codt OCA
ovins, caprins, etc. . !
subventionnable subventionnable
1’000 / UGB 1’000 / UGB
Chevaux max 20% du cout max 30% du colt OCA
subventionnable subventionnable
80/ m3 80/ m3
Fosse a purin individuelle max. 30% du codt max. 40% du codt OCA
subventionnable subventionnable
80/ m3 80/ m3
Fosse a purin communautaire  max. 40% du coat max. 50% du co(t OCA
subventionnable subventionnable
Ensemble fosse et fumiére ou max 30% du colt max 40% du cout
Y . ! OCA
fumiére seule subventionnable subventionnable
Porcherie SST + laveur d’air OCA
300 / pl. porc, o
neuve max 25% 300 / pl. porc, max 25% OCA
suppl. petit-lait 60 / pl. porc 60 / pl. porc OCA
rénovation lourde 75 /pl. porc, 75/ pl. porc, max 15% OCA
max 15% ’ ’
Porcherie SST + SRPA 4D poit, 700 / pl. porc, max 25% OCA
max 25% ' '

. . . Périm. Sauvez Lavaux : max. 35% du codt
Reéfection de mur de vigne Autres régions viti. : max. 25% du codt OCA

Fromagerie et cave
(selon quota de lait des sociétaires transformé sur place)

neuve 0.20 / kg 0.20 / kg DGAV
agrandissement 0.10 / kg 0.10 / kg DGAV
Autres projets filieres En principe, max. 20% du co(t subventionnable DGAV

DGAV : Direction générale de I'agriculture, de la viticulture et des affaires vétérinaires, Av. de Marcelin 29, Case
postale, 1110 Morges, 021 316 62 00

OCA : Office de crédit agricole, Av. des Jordils 3, 1006 Lausanne, 021 614 24 33
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