

Direction générale de l'agriculture, de la viticulture et des affaires vétérinaires

DGAV-DAGRI

BARÈME POUR FIXER LE TAUX DES SUBVENTIONS VD

Avenue de Marcelin 29 Case postale CH – 1110 Morges

État au 25.02.2019

Les taux sont calculés sur un montant/coût subventionnable qui varie selon chaque projet. L'intérêt agricole est prépondérant. Liste non exhaustive. Taux indicatifs (taux maximaux applicables).

Bases légales :

- Loi du 29 novembre 1961 sur les améliorations foncières (LAF ; RSV 913.11)
- Règlement du 1er juillet 2009 fixant les mesures financières en faveur des améliorations foncières (RMFAF; RSV 913.11.2)

Génie rural, génie civil et viabilités

	Entreprises individuelles		Contact		
Plaine	Chemins	30 %	DGAV		
	Électricité	30 %	DGAV		
	Eau	20 %	DGAV		
ZC + ZMI	Chemins	30 %	DGAV		
	Électricité	40 %	DGAV		
	Eau	30 %	DGAV		
ZM II à IV, estivages	Chemins	35 %	DGAV		
	Électricité	40 %	DGAV		
	Eau	30 %	DGAV		
Entreprises collectives					
Plaine	R.P. agricole	33 %	DGAV		
	R.P. viticole	35 %	DGAV		
	R.P. viticole (en terrasses dans un site protégé)	37 %	DGAV		
	Travaux après réunion parcellaire	31 %	DGAV		
	Assainissement	30 %	DGAV		
	Assainissement avec pompage	40 %	DGAV		
	Adduction d'eau et électrification	30 %	DGAV		
	Construction et réfection de chemins	30 %	DGAV		
	Construction et réfection de chemins viticoles	35 %	DGAV		



Direction générale de l'agriculture, de la viticulture et des affaires vétérinaires

DGAV-DAGRI

BARÈME POUR FIXER LE TAUX DES SUBVENTIONS VD

Avenue de Marcelin 29 Case postale CH – 1110 Morges

État au 25.02.2019

	Entreprises collectives		Contact
ZC	R.P.	36%	DGAV
	Travaux après réunion parcellaire	34%	DGAV
	Chemins - art. 11.1 OAS / EC	42%	DGAV
	Chemins - art. 11.2 OAS / EC d'envergure	45%	DGAV
ZM I	R.P.	44%	DGAV
	Travaux après réunion parcellaire	42%	DGAV
	Chemins - art. 11.1 OAS / EC	42%	DGAV
	Chemins - art. 11.2 OAS / EC d'envergure	45%	DGAV
ZM II à IV	R.P.	50%	DGAV
	Chemins - art. 11.1 OAS / EC	53%	DGAV
	Chemins - art. 11.2 OAS / EC d'envergure	50%	DGAV
Estivage	Chemins	53%	DGAV
	Adduction d'eau et électrification	40 %	DGAV
	Production d'électricité	40 %	DGAV



Direction générale de l'agriculture, de la viticulture et des affaires vétérinaires

DGAV-DAGRI

BARÈME POUR FIXER LE TAUX DES SUBVENTIONS VD

Avenue de Marcelin 29 Case postale CH – 1110 Morges

État au 25.02.2019

Bâtiment ruraux et filières

Élément	Plaine en CHF	ZC, ZM I à IV, estivages en CHF	Contact		
Construction rurale					
Vaches laitières	3'000 / UGB max 20% du coût subventionnable	Contribution fédérale x 2 max 30% du coût subventionnable	OCA		
Autre bétail : bovins, ovins, caprins, etc.	2'200 / UGB max 20% du coût subventionnable	Contribution fédérale x 2 max 30% du coût subventionnable	OCA		
Chevaux	1'000 / UGB max 20% du coût subventionnable	1'000 / UGB max 30% du coût subventionnable	OCA		
Fosse à purin individuelle	80 / m3 max. 30% du coût subventionnable	80 / m3 max. 40% du coût subventionnable	OCA		
Fosse à purin communautaire	80 / m3 max. 40% du coût subventionnable	80 / m3 max. 50% du coût subventionnable	OCA		
Ensemble fosse et fumière ou fumière seule	max 30% du coût subventionnable	max 40% du coût subventionnable	OCA		
Porcherie SST + laveur d'air			OCA		
neuve	300 / pl. porc, max 25%	300 / pl. porc, max 25%	OCA		
suppl. petit-lait	60 / pl. porc	60 / pl. porc	OCA		
rénovation lourde	75 / pl. porc, max 15%	75 / pl. porc, max 15%	OCA		
Porcherie SST + SRPA	700 / pl. porc, max 25%	700 / pl. porc, max 25%	OCA		
Réfection de mur de vigne Périm. Sauvez Lavaux : max. 35% du coût Autres régions viti. : max. 25% du coût		OCA			
Fromagerie et cave (selon quota de lait des sociétaires transformé sur place)					
neuve	0.20 / kg	0.20 / kg	DGAV		
agrandissement	0.10 / kg	0.10 / kg	DGAV		
Autres projets filières En principe, max. 20% du coût subventionnable		% du coût subventionnable	DGAV		

DGAV : Direction générale de l'agriculture, de la viticulture et des affaires vétérinaires, Av. de Marcelin 29, Case postale, 1110 Morges, 021 316 62 00

OCA: Office de crédit agricole, Av. des Jordils 3, 1006 Lausanne, 021 614 24 33